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§65 Antagande av strategi föröstraTyresö

Vi socialdemokrater ärangelägnaom att det fortsatta arbetet med omvandlingen av
områdena i östraTyresöfortsätter.Förmiljönsskull ärdet helt avgörande,och ävenföralla
som bor häridag. Men fråganärocksåangelägenförhela kommunen. Dels utifrånatt
möjlighetenatt åkaut berörfler ände boende, men framföralltatt det ärfrågaom stora
investeringar som hela kollektivet kommer att vara med och finansiera.

Denna i särklassstörstainvesteringen som kommunen kommer att görakrävertydlighet och

professionalism. Utbyggnaden sker etappvis och ansvar och drift behöverfördelaspåett sätt
som inte försvårarhantering och eventuell samverkan i framtiden.

Närvägnätetbyggs ut ska huvudstråkenska fåden standard som behövsförtill exempel
kollektivtrafik och cykelvägar,medan man förde mindre belastade vägarnainte börväljaen
högrestandard änsäkerhetoch hållfasthetkräver.Vi vill ge planerarna i uppdrag att låtaalla
mindre vägarsom inte behövervara mycket bredare ände äridag, fådenna begränsade

storlek och standard.

Byggrätter
De husstorlekar som ska gälla i fortsättningen inom östraTyresöbörföljaden standard som
utkristalliserats i de närmaretio detaljplaner som tagits fram redan. Dågörsen god
avvägningmellan den bebyggelse som finns idag och de standardförbättringarsom

efterfrågasi ett permanentbyggt samhälle.Vi ser ingen anledning att ökabyggrätternafrån
160 kvadratmeter till 200, bara föratt husen ligger längrefråncentrala delar.
Kommuninvånarnaböräveni denna del behandlas lika.

Fastighetens storlek

Våruppfattning har längevarit att stora tomter ska kunna styckas i en betydligt större
omfattning änidag. l ställetfören minsta tomt om 3000 kvadratmeter anser vi att den bör
vara 2000. Det ger möjlighetatt stycka en tomt som ärstörreän4000 kvadratmeter mot

dagens 6000. Det handlar fortfarande om stora tomter om man jämförmed andra delar i
kommunen.

Vi anser ocksåatt det ärrimligt närden härenorma investeringen görs,att den kan komma
fler till del, och fler som ärmed och finansierar utbyggnaden. Vårtförslaginnebäratt minst

ytterligare 100 bostäderskulle kunna tillkomma.

Kostnader förde boende

En extremt viktig frågaförde boende ärekonomin. Kostnaderna förutbyggnaden av

vägnätetkommer att bli betydande, det kan handla om mellan 250 000 - 600 000 kronor per
befintlig fastighet. Vi vet att mångainte har det utrymmet i sin ekonomi, därförärdet viktigt
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att det finns förutsättningaratt bo kvar sålängeman självönskar, inte behövaflytta när

gatukostnaderna debiteras.

Vårtsvar äratt fler fastigheter ska kunna styckas, en möjlighetförden enskilde att finansiera

sina gatukostnader, och ävenVA-anslutningen som följer.Vi har också i processen tydliggjort

att kommunen erbjuder lån.Dessvärrekan inte alla idag beviljas dessa, dådet inte i alla

lägenärmöjligtatt fånya pantbrev. Vi anser att kommunen ska inta en generösinställning

förbeviljande av låntill de fastighetsägaresom har svårtatt utökasina pantbrev. Det är

också angelägetatt påett betydligt tydligare sättänidag informera om möjlighetentill

anstånd,dvs att inte betala gatukostnader förränman flyttar, alternativt den dagen man

nyttjar sin byggrätt.

Infartsparkeringar

Slutligen ärnya infartsparkeringar en förutsättningförutbyggnad av de östradelarna av

kommunen. Infartsparkeringar behöverbyggas ut i stor utsträckningföralla dem som bor

österom Tyresöcentrum, och som önskaråkakollektivt närde reser inom och utanför

kommunen. Detta gällerbådeförbilar och cyklar. Nya eller utvidgade parkeringar inom östra

Tyresöoch andra lämpligadelar av kommunen skulle förbättratrafiken avsevärt, med alla de
fördelardetta fårförmiljö,tid och ekonomi.

Förden socialdemokratiska gruppen i miljö-och samhällsbyggnadsutskottet

Anita Mattsso
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